[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  13.12.2024                   № 1176 - п
р.п. Усть-Абакан

	О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в текстовую часть  Правил землепользования и застройки Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Доможаковского сельсовета
Усть-Абаканского района в следующей части:

- в части добавления примечания, касающегося установления ограничения по использованию лицензий на пользование недрами, выданных после 01.03.2025, для вида разрешенного использования «недропользование» (код 6.1) территориальной зоны «П-1– зона производственных объектов».
- в части добавления примечания «за исключением жилых домов на земельных участках, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 299-ФЗ «О внесении изменений в статью 77 Земельного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в статью 11 градостроительных регламентов территориальных зон «СХ-1 – зона сельскохозяйственного использования» и «СХ-2 – зона объектов сельского хозяйства».
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия (Н. И. Макшина) организовать проведение публичных слушаний 16.01.2025 в 14:00 часов по адресу: аал Тутатчиков, ул. Школьная, 8 (СДК), в 14:20 по адресу: аал Трояков, ул. Трояковская, 2 (детская площадка), в 14:40 по адресу: аал Доможаков, ул. Механизаторская, 53Б, в 15:00 по адресу: п. Кирба, 1, в 15:30 по адресу: п. Имени Ильича, ул. Ленина, 1 (школа), в 16:00 по адресу: п. Оросительный, ул. Заводская, 8 (магазин), в порядке, установленном Положением «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Усть-Абаканском районе», утвержденным решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 26.04.2021 № 15.
3. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия»
(И. Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете
«Усть-Абаканские известия официальные».

4. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района
(О. В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по правовым и земельным вопросам К. Ю. Доценко.
Глава Усть-Абаканского района                                                                      Е. В. Егорова